

COMMUNIQUE DE PRESSE - DIFFUSION IMMEDIATE

IntegraGen - Résultats du 1^{er} semestre 2010

- **Croissance régulière du chiffre d'affaires**
- **Contrôle étroit des coûts**
- **Lancement d'ARISk aux US, premier test pour évaluer le risque d'autisme chez les enfants ayant un aîné atteint de ce syndrome**

EVRY, MARDI 12 OCTOBRE 2010 - La société **IntegraGen**, société française de diagnostic moléculaire, communique aujourd'hui ses résultats du 1^{er} semestre 2010. Les comptes du 1^{er} semestre 2010 ont été examinés par le Conseil d'administration qui s'est tenu le 30 septembre 2010.

PRINCIPAUX INDICATEURS - En milliers d'euros	S1 2010	2009
Chiffre d'affaires	1 485	2 813
Résultat opérationnel	- 1 335	- 3 244
Résultat net	- 1 194	- 2 603
Trésorerie	7 576	1 542

Bernard Courtieu, Président Directeur Général déclare : " *Les résultats du 1^{er} semestre 2010 sont parfaitement en ligne avec nos objectifs. Ils reflètent la solidité de notre activité de services en génomique et notre capacité à nous imposer comme un fournisseur de référence de technologie de pointe. Notre partenaire aux USA, Transgenomic (TBIO-BB) a également lancé sur le marché américain, ARISK, le premier test permettant d'évaluer le risque d'autisme chez les enfants ayant un aîné atteint de ce syndrome. Transgenomic a été en mesure de valider et d'intégrer ce test dans son portefeuille et de le proposer aux cliniciens en juin dernier, ce qui permettra à IntegraGen de commencer à percevoir les recettes de cet accord de licence à partir du 2^{ème} semestre 2010* ".

ACTIVITÉ

▪ **Autisme : lancement d'ARISk aux US**

En février 2010, IntegraGen a signé un accord de licence exclusive aux US avec Transgenomic pour l'exploitation de sa propriété intellectuelle. Cet accord permet à Transgenomic de développer et commercialiser un test génétique visant à évaluer le risque d'autisme chez les enfants ayant un aîné atteint de ce syndrome. Transgenomic a développé ce test au sein de son laboratoire accrédité CAP et certifié CLIA et le lancement du test ARISk a eu lieu aux Etats-Unis en juin 2010.

▪ **Oncologie**

IntegraGen, a lancé un projet dans l'oncologie en novembre 2009, en vue de créer un centre de référence pour la validation des biomarqueurs en oncologie.

Deux biomarqueurs innovants d'IntegraGen seront lancés d'ici 2013 via cette plateforme dans le domaine du diagnostic du Carcinome hépato-cellulaire (CHC) et du Cancer colorectal métastatique (CCRM).

Ce projet a reçu en 2010 la labellisation de Medicen en tant que projet coopératif de R&D.

ELEMENTS FINANCIERS

▪ **Compte de résultat**

Le **chiffre d'affaires** du 1^{er} semestre 2010 s'établit à 1,485 million d'euros. La société n'ayant pas produit de comptes consolidés pour le 1^{er} semestre 2009, ce chiffre est à comparer à 1,127 million d'euros de facturations clients pour la même période de l'exercice précédent, soit une progression de 32%. La croissance de l'activité a été tirée par toutes les lignes de services en génomique dont notamment le "séquençage à très haut débit" qui a connu une forte croissance après son lancement en 2009 traduisant ainsi la demande pour ce type de technologie complexe.

A ce niveau, le chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2010 représente une proportion de 53% du chiffre d'affaires réalisé sur l'ensemble de l'année 2009.

Le **résultat opérationnel** s'inscrit en perte à hauteur de 1,3 million d'euros au 1^{er} semestre 2010 en progrès sensible par rapport à la perte de 3,2 millions constatée pour l'ensemble de l'exercice 2009. Cette amélioration de la rentabilité s'explique par un strict contrôle des coûts liés aux achats de consommables ainsi qu'aux charges externes.

Le **résultat net** correspond à une perte de 1,2 million d'euros à comparer à une perte de 2,6 millions d'euros pour l'ensemble de l'année 2009. A noter qu'au cours du 1^{er} semestre 2010, ce résultat a été impacté par une charge exceptionnelle de 0,4 million d'euros relative aux frais d'IPO.

▪ **Bilan**

Au 30 juin 2010, IntegraGen dispose d'une **trésorerie** de 7,6 millions d'euros contre 1,5 million d'euros au 31 décembre 2009. Cette augmentation significative est liée au placement privé survenu en préalable à la cotation du titre réalisée en juin 2010.

PERSPECTIVES

IntegraGen confirme son objectif d'atteindre un résultat équilibré en 2013.

INTEGRAGEN

Créée en 2000 et située au Genopole d'Evry, IntegraGen se consacre à la recherche et l'identification de bio-marqueurs génétiques ainsi qu'au développement et à la commercialisation de produits et de services de diagnostic moléculaire. La stratégie d'IntegraGen consiste à proposer aux cliniciens de nouveaux outils personnalisés de diagnostic, de traitement et de thérapie, essentiellement dans le domaine de l'autisme et l'oncologie. La division Business genomic Services d'IntegraGen fournit également des services de pointe dans le domaine du génotypage pour la recherche scientifique.

IntegraGen est cotée sur Alternext de NYSE Euronext à Paris (Isin : FR0010908723 - Mnémo : ALINT).

Plus d'informations sur le site internet : www.integragen.com

CONTACTS

INTEGRAGEN

Bernard Courtieu
Président Directeur Général
Contact@integragen.com
Tel : +33 (0)1 60 91 09 00

Patrick Court
Directeur Général Délégué
Contact@integragen.com
Tel : +33 (0)1 60 91 09 09

LT VALUE

Relations Investisseurs

Nancy Levain / Maryline Jarnoux-Sorin
nancy.levain@ltvalue.com / maryline.jarnoux-sorin@ltvalue.com
Tel : +33 (0)1 44 50 39 30 - +33 (0)6 72 28 91 44

Relations Presse

Antoinette Darpy
antoinette.darpy@ltvalue.com
Tel : +33 (0)6 72 95 07 92

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

COMPTE DE RESULTAT	30-06-2010	31-12-2009
En euros		
Chiffre d'affaires	1 485 178	2 813 085
Autres produits	87 885	94 000
Total produits d'exploitation	1 573 063	2 907 085
Achats et charges externes	1 774 902	4 019 872
Impôts et taxes	33 788	97 397
Charges de personnel	934 680	1 667 020
Dotations aux amortissements et provisions	43 360	307 092
Autres charges	120 937	59 248
Total charges d'exploitation	2 907 667	6 150 629
Résultat d'exploitation	-1 334 604	-3 243 544
Produits financiers	243 395	40 386
Charges financières	35 136	72 647
Résultat financier	208 259	-32 261
Produits exceptionnels	26 673	93 012
Charges exceptionnelles	437 575	19 459
Résultat exceptionnel	-410 902	73 553
Impôts sur les bénéfices	-343 575	-598 884
Résultat net de l'ensemble consolidé	-1 193 672	-2 603 368
Résultat Net Part du Groupe	-1 193 672	-2 603 368
Résultat net par action	(0,32)	(0,88)

BILAN CONSOLIDE

ACTIF En euros	30-06-2010	31-12-2009
Immobilisations incorporelles nettes	534	1
Immobilisations corporelles nettes	166 200	195 949
Immobilisations financières nettes	43 952	46 205
Total actifs immobilisés	210 686	242 155
Stocks et encours	495 154	365 619
Créances d'exploitation	850 732	1 100 415
Créances diverses	823 079	1 184 212
Trésorerie	7 575 641	1 542 164
Total actifs circulants	9 744 606	4 192 410
Total actif	9 955 292	4 434 565

PASSIF En euros	30-06-2010	31-12-2009
Capital	3 771 471	2 971 322
Primes d'émission	30 772 356	24 851 253
Réserves consolidées et Report à nouveau	-26 369 023	-23 765 656
Résultat de l'exercice	-1 193 672	-2 603 368
Ecart de conversion	-265 956	-6 893
Capitaux propres part du groupe	6 715 176	1 446 658
Intérêts minoritaires		
Capitaux propres de l'ensemble	6 715 176	1 446 658
Autres fonds propres	366 194	366 194
Provisions pour risques et charges	20 800	20 800
Dettes financières	471 583	212 528
Dettes d'exploitation	1 426 116	1 306 602
Dettes diverses	955 423	1 081 783
Total dettes	2 853 122	2 600 913
Total passif	9 955 292	4 434 565

TABLEAU DE VARIATION DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE En euros	30-06-2010	31-12-2009
RESULTAT NET	-1 193 672	-2 603 368
Part des minoritaires dans le résultat stés intégrées		
Dotations aux Amortissements et provisions	42 755	159 716
Reprises des Amortissements et provisions		-33 000
Plus et moins values de cession sur immobilisations	-11 962	-59 198
Abandon avances et subventions		
Impôts différés		
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	-1 162 879	-2 535 850
Variation des frais financiers		
Variation nette exploitation	238 377	13 008
Var° de stock	-129 535	-149 364
Var° des Créances d'exploit°	249 683	104 216
Var° des Dettes d'exploit°	118 229	58 156
Variation nette hors exploitation	-36 430	759 512
Var°des créances hors exploitation	364 841	166 708
Var°des dettes hors exploitation	-108 263	196 678
Charges et produits constatés d'avance	-293 008	396 126
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	201 947	772 520
Flux net de trésorerie généré par l'activité	-960 932	-1 763 330
Décaisst / acquisition immos incorporelles	-535	
Décaisst / acquisition immos corporelles	-27 483	-30 340
Encaisst / cession d'immos corp et incorp	26 673	60 000
Subventions d'investissement encaissés		
Décaisst / acquisition immos financières		-3 291
Encaisst / cession immos financières	2 253	1 147
Trésor.nette /acquisitions & cessions de filiales		
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement	908	27 516
Augmentation de capital ou apports	6 721 252	2 532 020
Avances conditionnées		
Dividendes versés aux minoritaires		
Encaissements provenant d'emprunts	315 900	90 000
Remboursement d'emprunts	-57 068	-115 305
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement	6 980 084	2 506 715
VARIATION DE TRESORERIE	6 020 060	770 901
Incidences des variations de taux de change	13 194	-2 965
TRESORERIE A L'OUVERTURE	1 542 032	773 998
TRESORERIE A LA CLOTURE	7 575 286	1 542 032

Les comptes consolidés et ceux de la maison mère (SA - France) ont été établis par KPMG.
 Les comptes de la filiale américaine (INC - USA) ont été établis par PRAMEX.
 Les comptes semestriels ne sont pas certifiés.